
37030 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 24 maggio 2018, n. 120 
PSR Puglia 2014-2020. Misura 9 “Costituzione di associazioni e organizzazioni di produttori”. Sottomisura 
9.1 “Costituzione di Associazioni e Organizzazioni di produttori nei settori agricolo e forestale”. Avviso 
approvato con DAdG n. 192/2017, pubblicato nel BURP n. 115/2017, e s.m.i. 
Approvazione della graduatoria delle domande di sostegno ricevibili e definizione delle domande 
ammissibili all’istruttoria tecnico-amministrativa. 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 

VISTI gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTA la direttiva emanata con Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98, in attuazione della 
legge regionale n. 7 del 4/2/97 e del D.Lgs. n. 29 del 3/2/1993 e s.m.i., che detta le direttive per la separazione 
dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale del 29 settembre 2009, n. 20 “Principi e linee guida in materia di trasparenza 
dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale, 31 luglio 2015 n. 443 e s.m.i.; 

VISTO l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Sulla base della proposta del Responsabile della Misura 9 Sottomisura 9.1 del PSR 2014-2020 “Costituzione 
di Associazioni e Organizzazioni di produttori nei settori agricolo e forestale”, confermata dal Responsabile di 
Raccordo delle Misure Strutturali, riferisce quanto segue: 

VISTA la Decisione della Commissione Europea del 24 novembre 2015, C(2015) 8412 che approva il Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione 
di un sostegno da parte del FEASR; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2015, n. 2424 pubblicata sul BURP n. 3 del 19 
gennaio 2016, avente ad oggetto “Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014- 2020 Approvazione 
definitiva e presa d’atto della Decisione della Commissione Europea del 24 novembre 2015, C (2015) 8412”; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea del 25 gennaio 2017, C(2017) 499 che modifica il Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 approvato con Decisione 
della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24 novembre 2015; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione del 5/5/2017, C(2017) 3151 che approva la modifica del 
Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 della Regione Puglia ai fini della concessione di un sostegno 
da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e modifica la decisione di esecuzione C(2015) 
8412 della Commissione; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione del 27/07/2017, C(2017) 5454 che approva la modifica 
del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia ai fini della concessione di un sostegno da parte del 
Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione del 31/10/2017, C(2017) 7387 che approva la modifica 



37031 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia ai fini della concessione di un sostegno da parte del 
Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale; 

VISTO il Regolamento (UE) del Parlamento europeo e del Consiglio del 13 dicembre 2017, n. 2393 che modifica 
i Regolamenti (UE) n. 1305/2013, n. 1306/2013, n. 1307/2013, n. 1308/2013 e n. 652/2014; 

VISTO l’articolo 18 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai principi applicativi effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTA la scheda della Misura 9 Sottomisura 9.1 del PSR 2014-2020 “Costituzione di Associazioni e Organizzazioni 
di produttori nei settori agricolo e forestale”; 

VISTE le Determinazioni dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 n. 191 del 15/06/2016, nr. 1 del 
11/01/2017, n. 265 del 28/11/2017 con le quali sono stati approvati i criteri di selezione delle Misure del 
PSR Puglia 2014-2020 a seguito della consultazione del Comitato di Sorveglianza e del Comitato Tecnico 
Intersettoriale; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione (DAdG) n. 192 del 29/09/2017, pubblicata nel BURP n. 
115 del 05/10/2017, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione delle Domande di 
Sostegno ai sensi alla Misura 9 Sottomisura 9.1 “Costituzione di Associazioni e organizzazioni di produttori nei 
settori agricolo e forestale”; 

VISTA la DAdG n. 251 del 17/11/2017, pubblicata nel BURP n. 133 del 23/11/2017, di proroga dei termini 
per l’operatività del portale SIAN e per la presentazione della copia cartacea della domanda di sostegno alla 
Regione Puglia; 

VISTA la DAdG n. 268 del 29/11/2017, pubblicata nel BURP n. 138 del 07/12/2017, con la quale sono state 
approvate modifiche e precisazioni all’Allegato “A” della DAdG n. 192/2017 ed approvato il Testo Consolidato; 

VISTA la DAdG n. 311 del 27/12/2017, pubblicata nel BURP n. 6 del 11/01/2018, con la quale è stato 
ulteriormente prorogato il termine finale di operatività del portale SIAN per la compilazione, stampa e rilascio 
della DdS alle ore 24,00 del 12 gennaio 2018 ed è stato differito il termine per la presentazione della domanda 
cartacea al 23 gennaio 2018; 

VISTA la DAdG n. 45 del 20/02/2018, pubblicata nel BURP n. 31 del 01/03/2018, con la quale è stato approvato 
l’elenco delle domande di sostegno ricevibili che comprende n. 22 (ventidue) richiedenti; 

VISTA la DAdG n. 77 del 27/03/2018, pubblicata nel BURP n. 48 del 05/04/2018, con la quale è stata approvata 
la ricevibilità di una ulteriore domanda di sostegno; 

VISTA la DAdG n. 47 del 23/02/2018, pubblicata nel BURP n. 31 del 01/03/2018, con la quale è stata nominata 
la Commissione di cui al par. 12 “Ricevibilità, Criteri di selezione, valutazione dei punteggi, formazione delle 
graduatorie e istruttoria tecnico-amministrativa” dell’Avviso pubblico; 

PRESO ATTO che la Commissione nominata con DAdG n. 47 del 23/02/2018 ha espletato le verifiche di propria 
competenza di cui al par. 12 dell’Avviso ed ha attribuito, a ciascuna delle n. 23 domande risultate ricevibili, i 
punteggi spettanti in base ai criteri di selezione della Misura 9; 

RITENUTO, nel rispetto di quanto stabilito al par. 12 dell’Avviso, di dover 
•	 approvare la graduatoria delle domande di sostegno ricevibili in ordine decrescente di punteggio; 



37032 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

•	 individuare, nell’ambito della graduatoria approvata, le domande ammissibili alla successiva fase di 
istruttoria tecnico-amministrativa in relazione alle risorse finanziarie disponibili. 

Per quanto innanzi si propone: 

• di approvare la graduatoria delle domande ricevibili di cui all’ ALLEGATO “A”, parte integrante del presente 
provvedimento, costituita da n. 23 (ventitre) soggetti, (primo in graduatoria PARCO MURGIA LATTE Soc. 
Coop. Agr. con punti 85 e ultimo in graduatoria A.P.OL Associazioni tra Produttori Olivicoli Soc. Coop. 
AGR. con punti 25); 

•	 di ammettere alla successiva fase di istruttoria tecnico-amministrativa, i progetti collocati nella 
graduatoria dalla posizione nr. 01 (PARCO MURGIA LATTE Soc. Coop. Agr.) alla posizione n. 12 (LATTE 
DAUNO Soc. Coop. Agr.) compreso, con riferimento alle risorse finanziarie attribuite all’Avviso pari ad 
euro 5.000.000,00; 

•	 di precisare che l’ammissione all’istruttoria tecnico-amministrativa non costituisce ammissione agli 
aiuti in quanto la stessa è subordinata all’esito dell’istruttoria, nonché alle risorse finanziarie disponibili 
per il presente Avviso (euro 5.000.000,00); 

• di stabilire che la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento, assume valore di notifica ai 
titolari delle domande di sostegno collocate in graduatoria, della posizione conseguita nella stessa e 
dell’ammissione all’istruttoria tecnico-amministrativa. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. 
Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale nr. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i. 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa, né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia, e che dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia, pertanto non va 
trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria. 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile della Sottomisura 9.1 
rag. Domenico LAERA 

Il Responsabile di Raccordo delle Misure Strutturali 
Dott. Vito Filippo RIPA 

Tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, ritenuto di adottare la predetta 
proposta: 

D E T E R M I N A 

• di prendere atto e condividere tutto quanto in narrativa riportato e che qui si intende integralmente 
trascritto; 

• di approvare la graduatoria delle domande ricevibili di cui all’ ALLEGATO “A”, parte integrante del presente 



37033 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

provvedimento, costituita da n. 23 (ventitre) soggetti, (primo in graduatoria PARCO MURGIA LATTE SOC. 
COOP. AGR. con punti 85 e ultimo in graduatoria A.P.OL ASSOCIAZIONI TRA PRODUTTORI OLIVICOLI SOC. 
COOP. AGR. con punti 25); 

• di ammettere alla successiva fase di istruttoria tecnico-amministrativa, i progetti collocati nella graduatoria 
dalla posizione nr. 01 (PARCO MURGIA LATTE Soc. Coop. Agr.) alla posizione n. 12 (LATTE DAUNO Soc. Coop. 
Agr.) compreso, con riferimento alle risorse finanziarie attribuite all’Avviso pari ad euro 5.000.000,00; 

� di precisare che l’ammissione all’istruttoria tecnico-amministrativa non costituisce ammissione agli aiuti 
in quanto la stessa è subordinata all’esito dell’istruttoria, nonché alle risorse finanziarie disponibili per il 
presente Avviso (euro 5.000.000,00); 

• di stabilire che la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento, assume valore di notifica ai titolari 
delle domande di sostegno collocate in graduatoria, della posizione conseguita nella stessa e dell’ammissione 
all’istruttoria tecnico-amministrativa; 

• di confermare quanto altro previsto nell’Avviso Pubblico approvato con DAdG n. 192/2017 pubblicato nel 
B.U.R.P. n. 115 del 05/10/2017, e s.m.i.; 

• di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale; 

• di dare atto che il presente provvedimento: 
− sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
− sarà disponibile nel sito internet del PSR psr.regione.puglia.it ; 
− sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 
− sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
− il presente atto è composto da n. 05 (cinque) facciate, vidimate e timbrate e da un Allegato “A” costituito 

da n. 1 (una) pagina vidimata e timbrata, ed è adottato in originale; 
− sarà disponibile, ai fini della Legge Regionale n.15/2008 e del D. Lgs. n.33/2013, nella sezione trasparenza 

del sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it . 

L’Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020 
(Dott. Prof. Gianluca NARDONE) 

http://www.regione.puglia.it
http:psr.regione.puglia.it


37034 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                 

 

 
 

  
 

  
    

    
    

    
    

 
 

 

 
 

 
 

 
 

    
    

    
    

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
   

  
  

 
  

 
 

  

  

 

 
 

  

 
 

  

 
 

 

 
 

 
 

  
 

  
 

 
 

    
    

    
    

   
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  
      

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

AL
LE

G
AT

O
 A

 

PS
R 

PU
G

LI
A 

20
14

 - 
20

20
Ba

nd
o 

pu
bb

lic
o 

pe
r l

a 
pr

es
en

ta
zi

on
e 

de
lle

 d
om

an
de

 d
i s

os
te

gn
o 

BU
RP

 n
. 1

15
 d

el
 0

5/
10

/2
01

7
M

is
ur

a 
-9

- C
os

tit
uz

io
ne

 d
i a

ss
oc

ia
zi

on
i e

 o
rg

an
iz

za
zi

on
i d

i p
ro

du
tt

 or
i A

rt
.2

7 
Re

g.
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
. S

ott
 om

is
ur

a 
-9

.1
- “

Co
sti

tu
zi

on
e 

di
 A

ss
oc

ia
zi

on
i e

 
O

rg
an

iz
za

zi
on

i d
i p

ro
du

tt
 or

i n
ei

 se
tt

 or
i a

gr
ic

ol
o 

e 
fo

re
st

al
e”

.

G
RA

DU
AT

O
RI

A 
DI

 M
ER

IT
O

 D
EL

LE
 D

O
M

AN
DE

 R
IC

EV
IB

IL
I 

To
ta

le
pu

nt
eg

gi
o 

N.
 

OR
D.

 
CU

AA
 

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE
 

DO
M

AN
DA

 D
I

SO
ST

EG
NO

 
CO

M
PA

RT
O 

N.
 SO

CI
 (A

) 

(B
) -

Va
lo

re
m

in
im

o 
di

rif
er

im
en

to
 de

l 
Co

m
pa

rto
 

Fo
rm

ul
a s

oc
i

(A
-B

)/
B*

10
0 

Va
lo

re
 d

el
la

pr
od

uz
io

ne
 (C

) 

Va
lo

re
 m

ed
io

 de
lla

pr
od

uz
io

ne
 p

er
co

m
pa

rto
 (D

) 

Fo
rm

ul
a

pr
od

uz
io

ne
(C

-D
)/

D 

so
ci

 O
P

> 
45

%
 d

i
(B

) 

25
 %

 <
so

ci
 O

P
≤ 

45
%

 d
i

(B
) 

10
 %

 <
so

ci
 O

P
≤ 

25
%

 d
i

(B
) 

5 
%

 ≤
 

so
ci

 O
P

≤ 
10

%
 d

i
(B

) 

IP
VC

 ≥
 

45
%

 

25
%

 ≤
 

IP
VC

 <
 

45
%

 

10
%

 ≤
 

IP
VC

 <
 

25
%

 

0%
 ≤

 
IP

VC
 <

 
10

%
 

N.
 so

ci
DO

P/
IG

P/
Bi

ol
og

ico
(E

) 

N.
 so

ci
al

tr
i 

re
gi

m
i (

F)
 

Fo
rm

ul
a

DO
P/

IG
P/

Bi
ol

og
ico

(E
/A

)*
10

0 

Fo
rm

ul
a

"a
ltr

i 
re

gi
m

i"
(F

/A
)*

10
0 

so
ci

DO
P/

IG
P

/b
io

lo
gi

c
o 

≥ 
75

%
di

 (A
) 

50
%

 ≤
 

so
ci

DO
P/

IG
P

/b
io

lo
gi

c
o 

< 
75

%
di

 (A
) 

30
%

 ≤
 

so
ci

DO
P/

IG
P

/b
io

lo
gi

c
o 

< 
50

%
di

 (A
) 

so
ci

DO
P/

IG
P

/b
io

lo
gi

c
o 

< 
30

%
di

 (A
) 

so
ci

 a
ltr

i 
re

gi
m

i ≥
75

%
 d

i
(A

) 

50
%

 ≤
 

so
ci

 a
ltr

i 
re

gi
m

i <
75

%
 d

i
(A

) 

30
%

 ≤
 

so
ci

 a
ltr

i 
re

gi
m

i <
 

50
%

 d
i 

(A
) 

so
ci

 a
ltr

i 
re

gi
m

i <
30

%
 d

i
(A

) 

SI
 / 

NO
 

(P
3)

Pu
nt

eg
gi

o 
SI

 / 
NO

 
(P

4)
 -

Pu
nt

eg
gi

o 
di

va
lu

ta
zio

ne
 d

el
 p

ia
no

 d
i

ge
st

io
ne

 

Pt
 =

 
P1

+P
2+

P3
+P

4 

1 
06

30
78

80
72

1 
PA

RC
O 

M
UR

GI
A 

LA
TT

E 
SO

C 
CO

OP
 A

GR
 

54
25

06
29

45
5 

La
tti

er
o

ca
se

ar
io

 
49

 
10

 
39

0,
00

%
 

3.
04

5.
52

5,
57

 
2.

43
0.

91
8,

29
 

25
,2

8%
 

25
 

20
 

45
 

2 
34

 
4,

08
%

 
69

,3
9%

 
9 

12
 

21
 

15
 

NO
 

25
 

NO
 

0 
85

 

2 
04

10
92

80
71

1 
OP

 LA
 P

IN
ET

A 
SO

C 
CO

OP
 

54
25

06
75

34
2 

Ce
re

al
ic

ol
o 

48
 

5 
86

0,
00

%
 

6.
37

0.
85

6,
67

 
4.

31
9.

05
0,

73
 

47
,5

1%
 

25
 

20
 

45
 

24
 

24
 

50
,0

0%
 

50
,0

0%
 

13
 

12
 

25
 

15
 

NO
 

25
 

NO
 

0 
85

 

3 
08

00
41

80
72

8 
AL

TA
M

UR
A 

BI
OA

GR
I S

OC
 CO

OP
 A

GR
 

54
25

07
12

62
4 

M
ul

tip
ro

do
tto

 
Bi

o 
27

 
5 

44
0,

00
%

 
47

8.
74

2,
69

 
47

8.
74

2,
69

 
0,

00
%

 
25

 
10

 
35

 
25

 
0 

92
,5

9%
 

0,
00

%
 

15
 

15
 

15
 

NO
 

25
 

NO
 

0 
75

 

4 
03

13
55

70
73

1 
PR

OD
UT

TO
RI

 LA
TE

RZ
A 

SO
C 

AG
R 

CO
NS

OR
TI

LE
SR

L 
54

25
06

81
51

4 
La

tti
er

o
ca

se
ar

io
 

15
 

10
 

50
,0

0%
 

2.
83

2.
53

1,
67

 
6.

38
8.

02
5,

97
 

-5
5,

66
%

 
25

 
15

 
40

 
3 

0 
20

,0
0%

 
0,

00
%

 
9 

9 
9 

NO
 

25
 

NO
 

0 
74

 

5 
00

09
23

80
73

2 
CO

NS
OR

ZI
O 

PR
OD

UT
TO

RI
 V

IN
I E

 M
OS

TI
 R

OS
SI

SO
C 

CO
OP

 A
GR

 
54

25
06

84
63

3 
Vi

tiv
in

ic
ol

o 
33

9 
20

 
15

95
,0

0%
 

9.
71

7.
03

2,
67

 
3.

61
4.

42
0,

49
 

16
8,

84
%

 
25

 
25

 
50

 
33

9 
0 

10
0,

00
%

 
0,

00
%

 
15

 
15

 
15

 
SI

 
0 

SI
 

2 
67

 

6 
08

06
45

20
72

2 
PR

OD
UT

TO
RI

 A
GR

IC
OL

I N
OC

I S
OC

 A
GR

CO
NS

OR
TI

LE
 A

RL
 

54
25

06
81

49
8 

La
tti

er
o

ca
se

ar
io

 
31

 
10

 
21

0,
00

%
 

1.
54

9.
27

1,
64

 
2.

43
0.

91
8,

29
 

-3
6,

27
%

 
25

 
25

 
1 

3 
3,

23
%

 
9,

68
%

 
9 

8 
17

 
15

 
NO

 
25

 
NO

 
0 

65
 

7 
07

62
85

90
72

6 
PR

OD
UT

TO
RI

 D
EL

LE
 M

UR
GE

 P
UG

LIE
SI

 S
OC

 A
GR

CO
NS

OR
TI

LE
 A

RL
 

54
25

06
81

50
6 

La
tti

er
o

ca
se

ar
io

 
11

 
10

 
10

,0
0%

 
3.

08
0.

57
0,

33
 

2.
43

0.
91

8,
29

 
26

,7
2%

 
10

 
20

 
30

 
3 

0 
27

,2
7%

 
0,

00
%

 
9 

9 
9 

NO
 

25
 

NO
 

0 
64

 

8 
07

56
87

80
72

5 
OP

 P
UG

LIA
 O

LIV
E 

SO
C 

CO
OP

 
54

25
06

81
73

8 
O

liv
ic

ol
o 

92
0 

10
0 

so
ci

 e
2.

50
0 

ha
 

82
0,

00
%

 
5.

66
5.

44
7,

00
 

4.
52

9.
79

9,
03

 
25

,0
7%

 
25

 
25

 
50

 
45

1 
0 

49
,0

2%
 

0,
00

%
 

11
 

11
 

11
 

SI
 

0 
SI

 
2 

63
 

9 
00

13
26

60
73

9 
CA

NT
IN

A 
CO

OP
ER

AT
IV

A 
M

AD
ON

NA
 D

EL
LE

GR
AZ

IE
 D

I T
OR

RI
CE

LL
A 

SO
C 

CO
OP

 A
GR

 
54

25
06

84
62

5 
Vi

tiv
in

ic
ol

o 
58

6 
20

 
28

30
,0

0%
 

5.
14

8.
75

2,
00

 
3.

61
4.

42
0,

49
 

42
,4

5%
 

25
 

20
 

45
 

58
6 

0 
10

0,
00

%
 

0,
00

%
 

15
 

15
 

15
 

SI
 

0 
SI

 
2 

62
 

10
 

05
50

25
10

72
9 

OP
 G

IU
LIA

NO
 S

RL
 

54
25

06
98

80
7 

O
rto

fru
tti

co
lo

 
25

 
10

 
15

0,
00

%
 

15
.2

12
.8

28
,8

7 
8.

42
9.

76
0,

56
 

80
,4

7%
 

25
 

15
 

40
 

2 
8 

8,
00

%
 

32
,0

0%
 

9 
10

 
19

 
15

 
SI

 
0 

NO
 

0 
55

 

11
 

04
16

00
50

71
4 

SO
C 

CO
OP

 A
GR

 T
RA

 C
ER

EA
LIC

OL
TO

RI
 D

I
CA

PI
TA

NA
TA

 IN
 C

ON
FA

GR
IC

OL
TU

RA
 FO

GG
IA

 
54

25
06

84
29

4 
Ce

re
al

ic
ol

o 
51

 
5 

92
0,

00
%

 
2.

26
7.

24
4,

79
 

2.
26

7.
24

4,
79

 
0,

00
%

 
25

 
25

 
0 

0 
0,

00
%

 
0,

00
%

 
0 

0 
NO

 
25

 
SI

 
2 

52
 

12
 

04
10

67
80

71
3 

LA
TT

E 
DA

UN
O 

SO
C 

CO
OP

 A
GR

 
54

25
06

81
28

2 
La

tti
er

o
ca

se
ar

io
 

15
 

10
 

50
,0

0%
 

1.
64

6.
69

2,
25

 
2.

43
0.

91
8,

29
 

-3
2,

26
%

 
25

 
25

 
0 

0 
0,

00
%

 
0,

00
%

 
0 

0 
NO

 
25

 
SI

 
2 

52
 

13
 

00
06

15
70

74
3 

CA
NT

IN
A 

SO
CI

AL
E 

CO
OP

. D
I S

AN
 D

ON
AC

I S
OC

CO
OP

 A
GR

 
54

25
06

84
61

7 
Vi

tiv
in

ic
ol

o 
24

3 
20

 
11

15
,0

0%
 

3.
13

1.
43

3,
67

 
3.

61
4.

42
0,

49
 

-1
3,

36
%

 
25

 
25

 
24

3 
0 

10
0,

00
%

 
0,

00
%

 
15

 
15

 
15

 
SI

 
0 

SI
 

2 
42

 

14
 

00
09

04
70

73
3 

CA
NT

IN
A 

E 
OL

EI
FIC

IO
 S

OC
IA

LE
 D

I L
IZ

ZA
NO

 L.
 

RU
GG

IE
RI

 S
OC

 C
OO

P 
AG

R 
54

25
06

97
59

3 
Vi

tiv
in

ic
ol

o 
18

7 
20

 
83

5,
00

%
 

2.
64

4.
18

9,
07

 
3.

61
4.

42
0,

49
 

-2
6,

84
%

 
25

 
25

 
18

7 
0 

10
0,

00
%

 
0,

00
%

 
15

 
15

 
15

 
SI

 
0 

SI
 

2 
42

 

15
 

04
05

63
70

71
3 

OP
 LA

 P
RI

M
A 

SO
CI

ET
À 

CO
OP

 A
GR

 
54

25
06

95
43

1 
Vi

tiv
in

ic
ol

o 
66

 
20

 
23

0,
00

%
 

72
3.

08
1,

75
 

3.
61

4.
42

0,
49

 
-7

9,
99

%
 

25
 

25
 

14
 

0 
21

,2
1%

 
0,

00
%

 
9 

9 
9 

SI
 

0 
SI

 
7 

41
 

16
 

00
27

01
00

72
0 

OL
EI

FIC
IO

 C
OO

PE
RA

TI
VO

 D
I M

ON
OP

OL
I S

OC
CO

OP
 A

GR
 

54
25

07
12

31
9 

O
liv

ic
ol

o 
46

8 
10

0 
so

ci
 e

2.
50

0 
ha

 
36

8,
00

%
 

1.
75

7.
76

7,
00

 
2.

07
9.

45
1,

71
 

-1
5,

47
%

 
25

 
25

 
20

 
19

 
4,

27
%

 
4,

06
%

 
9 

8 
17

 
15

 
SI

 
0 

NO
 

0 
40

 

17
 

07
87

14
50

72
7 

OP
 P

UG
LIA

 &
 N

AT
UR

A 
SO

C 
CO

OP
 A

GR
 A

RL
 

54
25

06
71

86
1 

O
rto

fru
tti

co
lo

 
35

 
10

 
25

0,
00

%
 

10
.7

12
.5

54
,4

0 
12

.9
62

.6
91

,6
3 

-1
7,

36
%

 
25

 
25

 
30

 
0 

85
,7

1%
 

0,
00

%
 

15
 

15
 

15
 

SI
 

0 
NO

 
0 

40
 

18
 

00
06

02
00

74
8 

L’A
GR

IC
OL

A 
LA

TI
AN

ES
E 

SO
C 

CO
OP

 
54

25
07

14
87

7 
Vi

tiv
in

ic
ol

o 
28

2 
20

 
13

10
,0

0%
 

2.
75

5.
95

9,
00

 
3.

61
4.

42
0,

49
 

-2
3,

75
%

 
25

 
25

 
22

9 
0 

81
,2

1%
 

0,
00

%
 

15
 

15
 

15
 

SI
 

0 
NO

 
0 

40
 

19
 

04
06

09
80

71
3 

TE
RR

E 
DI

 U
LIV

I O
RG

AN
IZ

ZA
ZI

ON
I D

I 
PR

OD
UT

TO
RI

 D
EL

LA
 P

RO
VI

NC
IA

 D
I F

OG
GI

A 
54

25
06

95
28

2 
O

liv
ic

ol
o 

1.
36

8 
1.

00
0 

36
,8

0%
 

12
2.

33
8,

00
 

2.
07

9.
45

1,
71

 
-9

4,
12

%
 

20
 

20
 

5 
1 

0,
37

%
 

0,
07

%
 

9 
8 

17
 

15
 

SI
 

0 
SI

 
2 

37
 

20
 

03
99

22
50

71
6 

O.
P.

 FO
OD

AU
NI

A 
OR

GA
NI

ZZ
AZ

IO
NE

 D
EI

 
PR

OD
UT

TO
RI

 O
LIV

IC
OL

I S
OC

. C
OO

P.
 A

 R
.L.

 
84

25
00

32
93

9 
O

liv
ic

ol
o 

2.
10

9 
1.

00
0 

11
0,

90
%

 
1.

83
2.

41
7,

56
 

2.
07

9.
45

1,
71

 
-1

1,
88

%
 

25
 

25
 

18
1 

0 
8,

58
%

 
0,

00
%

 
9 

9 
9 

SI
 

0 
NO

 
0 

34
 

21
 

04
15

96
20

71
7 

SO
C 

CO
OP

 A
GR

 B
IO

 O
RG

AN
IC

A 
OP

 
54

25
06

81
59

7 
O

liv
e 

da
 

ta
vo

la
 

32
 

30
 

6,
67

%
 

38
3.

60
1,

07
 

38
3.

60
1,

07
 

0,
00

%
 

10
 

10
 

20
 

14
 

0 
43

,7
5%

 
0,

00
%

 
11

 
11

 
11

 
SI

 
0 

SI
 

2 
33

 

22
 

00
15

59
30

74
6 

CO
OP

 P
RO

DU
TT

OR
I A

GR
IC

OL
I S

CA
 

54
25

07
10

20
6 

Vi
tiv

in
ic

ol
o 

36
2 

20
 

17
10

,0
0%

 
1.

18
0.

49
5,

29
 

1.
18

0.
49

5,
29

 
0,

00
%

 
25

 
25

 
0 

0 
0,

00
%

 
0,

00
%

 
0 

0 
SI

 
0 

NO
 

0 
25

 

23
 

04
41

69
20

75
1 

A.
P.

 O
L A

SS
OC

IA
ZI

ON
I T

RA
 P

RO
DU

TT
OR

I 
OL

IV
IC

OL
I S

OC
 CO

OP
 A

GR
 

54
25

06
97

88
2 

O
liv

ic
ol

o 
23

.7
49

 
1.

00
0 

22
74

,9
0%

 
1.

01
9.

28
9,

00
 

2.
07

9.
45

1,
71

 
-5

0,
98

%
 

25
 

25
 

0 
0 

0,
00

%
 

0,
00

%
 

0 
0 

SI
 

0 
NO

 
0 

25
 

PR
IN

CI
PI

O 
1 

PR
IN

CI
PI

O 
2 

PR
IN

CI
PI

O 
3 

PR
IN

CI
PI

O 
4 

(i)
 - 

Pu
nt

eg
gi

o 
pe

r n
um

er
o 

di
 s

oc
i 

pr
od

ut
to

ri 
(fo

rm
ul

a 
so

ci
) 

(ii
) -

 In
di

ce
 d

el
 v

al
or

e 
de

lla
 

pr
od

uz
io

ne
 c

om
m

er
ci

al
izz

at
a 

(IV
PC

) -
(fo

rm
ul

a 
pr

od
uz

io
ne

) 
(P

1)
Pu

nt
e

gg
io

to
ta

le
= (

i) 
+ 

(ii
) 

(P
2)

Pu
nt

eg
gi

o
m

as
sim

o
at

tr
ib

ui
to

 

Pi
an

o 
di

 g
es

tio
ne

 d
ei

 ri
fiu

ti 
e 

re
si

du
i 

ag
ric

ol
i 

Co
m

pa
rto

 p
ro

du
tti

vo
 in

te
re

ss
at

o 
da

gl
i i

nt
er

ve
nt

i c
he

 n
on

 s
on

o
so

st
en

ut
i d

al
l’O

CM
 u

ni
ca

 re
g.

 (U
E)

n.
 1

30
8/

20
13

) 

So
ci

 c
he

 a
de

ris
co

no
 a

 s
is

te
m

i d
i q

ua
lit

à 
(a

rt.
 1

6 
Re

g.
 U

E 
13

05
/2

01
3)

 

Pu
nt

eg
gi

o 
to

ta
le

 




